

## Købmand krydser sit krisespor

**GAVE:** Alle medlemmer af Lions skal være enige om de formål, som de vælger at støtte med donationer.

Alle er da også helt enige om, at Ringsted Krisecenter skulle have de 25.000 kroner, og Michael Iversen er meget enig. Han har nemlig en ganske stor indsigt i, hvordan det er for børn at blive rykket op med rode og pludselig ikke bo derhjemme mere sammen med mor og far.

### 8-årig husvild

Michael Iversen er Rema-1000 og havde blandt andet butikken i Jyllandsgade i Ringsted, indtil han overtog en Rema 1000 på Jagtvej i København tæt på »Kvindehjemmet«.

Og tæt på en bid af sin barndom, som den dag i dag dukker op i hans hukommelse på sådan en vinterdag i glaspavillonen i krisecentrets sansehøve.

- Jeg boede på Kvindehjemmet på Jagtvej sammen med min mor, dengang mine forældre blev skilt. Jeg var otte år. Det er 37 år siden, men jeg husker det tydeligt. Vi boede i otte dage på et lille værelse på anden sal. Der var en seng til min mor, en lille seng til mig for fodenden og en håndvask. Ikke andet. Jeg kan også huske, at der var grønne linoleumgulve og et legerum for enden af en meget lang gang med en masse døre, beskriver Michael Iversen.

### Opbrud påvirker

Kvindehjemmet i København var i Michael Iversens barndom et sted for boligløse, fattige kvinder.

Det blev først mange år senere et decideret krisecenter kun for kvinder på flugt fra voldelige forhold.

Det var ikke på tale for Mi-

chael Iversen, heldigvis.

- Min mor fik plads på Kvindehjemmet, fordi hun var fra fattige kår og kun havde en invalidepension og ingen steder at bo. Jeg kan tydeligt huske, at jeg én dag boede hjemme hos min mor og far og havde mit eget værelse. Og den næste boede jeg på Kvindehjemmet for enden af sengen, min mor sov i. Det var en kæmpe omvæltning, beskriver Michael Iversen.

Han mener, at de boede på hjemmet i cirka otte dage, indtil Københavns Kommune fandt en lejlighed til hans mor og ham.

### Har printet sig fast

Så på trods af, at det er næsten 40 år siden og opholdet på Kvindehjemmet kun varede kort tid, har det altså sat sig meget klart i købmandens erindring.

Det siger meget om, hvor stor en påvirkning det er for børn i almindelighed, når deres forældre går fra hinanden og rykker børnenes faste rammer op med rode.

For børn fra voldelige hjem i særdeleshed er påvirkningen endnu større, for de har voldens omfattende konsekvenser at slås med oveni. Det havde Michael Iversen ikke. Han var »bare« uden sit kendt barndomshjem med sin mor i nogle dage.

- Mine forældre var kunne bare ikke leve sammen. Min søster er 11 år yngre end jeg, og vi har samme mor og far. Så mere uvenner var de ikke, siger Michael Iversen.

Han har på en måde krydset sit spor, når han i dag ekspederer kvinder med eller uden børn fra det selv samme kvindehjem, hvor han selv havde tag over hovedet for en kort periode.

acwa



25.000 kroner er en pænt stor del af de penge, som Lions de senere år har doneret til Ringsted Krisecenter. Lions donerede blandt andet penge til kvinde-egen, der blev plantet af kronprinsesse Mary i 2015, da hun indviede krisecentrets sansehøve. Så det var et passende sted for de tre repræsentanter fra Lions til formelt at overrække gavebeviset i går. Fra venstre Michael Iversen, Kirsten Hejnfelt, Finn Sørensen og Per Sørensen.

Foto: Thomas Olsen

## Donation går til bog og bustur

**GAVE:** Legoland får besøg af voldsramte kvinder og deres børn med hjælp fra en donation fra Lions Club.

Af Anne Wandahl

**RINGSTED:** 200 kilometer væk fra Ringsted Krisecenter på Sorøvej ligger Legoland. Hertil bliver børn fra krisecentre, børnehjem og andre steder for udsatte børn inviteret til en årlig dag i parken kun for dem.

Når dagen kommer kan de tilstedeværende børn på Ringsted Krisecenter nu

glæde sig over, at centret kan sige ja tak og sende både børn, mødre og pædagoger af sted i en lejet bus.

Ringsted Krisecenter modtog i går en donation på 25.000 kroner fra Lions Club i Ringsted. Pengene blev overrakt af Finn Sørensen, Per Sørensen og Michael Iversen til forstander Kirsten Hejnfelt.

### Tilb, b og b

For en selvejende institution som Ringsted Krisecenter er enhver donation kærkommen, for centrets økonomi er afhængig af støtte fra fonde, godgørende organisationer og andre.

- Vi synes, at Ringsted Krisecenter gør en vigtig forskel for voldsramte kvinder

og børn, og vi kan se, at de penge, vi før har givet, bliver godt brugt. Lions donerer ikke penge til drift, men til ting, der er behov for, og Kirsten havde en ønskeseddel med tre gode formål, siger Finn Sørensen.

Forstander Kirsten Hejnfelts tre ønsker begynder alle med b: Bussen til Legoland, en brændeflækker og bogen om Ringsted Krisecenter, der udkom i forbindelse med centrets 40-års jubilæum i 2018.

- Vi bliver inviteret til Legoland, men det er en lang tur. Børnene bliver trætte, og kvinderne kan have det svært med at skulle med offentlig transport. I en lejet bus sender vi kvinderne og børnene af sted, og vi sender pædagoger med til at hjælpe dem. Uden donationen havde vi nok måttet sige nej tak til Legoland. Vi havde i hvert fald måttet søge penge et andet sted til at leje en bus, siger Kirsten Hejnfelt.

**Bog og brænde**  
Hun har kun tre eksemplarer tilbage af bogen om Ringsted Krisecenters historie.

- Den var en gave fra Forsorgsmuseet til vores jubilæum. Vi fik 200 eksemplarer, som vi kalder vores »visitkort«-et stort visitkort godt nok, men det fortæller meget om vores arbejde her. Vi har givet bøgerne til blandt andre samarbejdspartnere og vores frivillige. Men jeg har vænnet om de tre sidste eksemplarer indtil nu. Vi kan få 200 nye eksemplarer nu, og det passer godt, for vi har fået flere frivillige,

siger forstanderen.

Hendes forstand på brændeflækker er ikke så omfattende, men det er den hos centrets projektmedarbejder, Trine, som blandt andet har til opgave at udnytte krisecentrets skønne sansehøve til sjove og nyttige formål for kvinderne og deres børn.

- Børnene laver mange ting i bålhuset for eksempel. Og de skal jo ikke stå og kløve brænde med en økse. Det er for farligt. Trine har beskrevet for mig, at en brændeflækker er mere sikker at bruge for børnene, og de får samtidig bevægelse ind i aktiviteten, siger Kirsten Hejnfelt.

En brændeflækker er ikke et helt billigt redskab. Den står i cirka 1600 kroner.

### Chokerende

Lions Club Ringsted har siden midten af 1990'erne doneret flere penge til Ringsted Krisecenter, fortæller Finn Sørensen.

- Vores regnskabsark går ikke længere tilbage, men jeg kan se, at vi siden midt-90'erne har givet krisecentret 116.000 kroner i alt inklusive de 25.000 kroner fra nu, siger Finn Sørensen.

Han og de andre medlemmer fik til deres møde onsdag aften i Kulturhuset besøg af Kirsten Hejnfelt, som fortalte om krisecentrets arbejde.

- Jeg tror, det overraskede mange af os, hvor mange kvinder, der har brug for hjælp, fordi de er udsat for vold, og hvor mange kvinder, der må afvises på krisecentret, fordi der ikke er plads. Det er skræmmende tal, siger Michael Iversen.

**CentrumKlinikken**

**Tandlæge i øjenhøjde**

CentrumKlinikken  
Tinggade 1 · Ringsted  
telefon 57 61 00 86  
www.centrumklinikken.dk

**ALT TIL GULV:**  
Væg til væg tæpper  
Tæppefliser · Vinyl · Afpassede tæpper

Kom ind og bli inspireret

**ALTID 20.000 M<sup>2</sup> PÅ LAGER**

**Scheibel**  
Tæpper

WWW.GULV-BYG.DK Tæpper Tlf: 57 61 00 73  
Haslevvej 24D - 4100 Ringsted Mobil: 21 42 61 73